
  
 
 
 

PRESSMEDDELANDE 19.1.2010 
 
 
Givande diskussioner vid ministermöten i Helsingfors 
 
Lantrådet och vicelantrådet träffade undervisnings- och 
inrikesministrarna 
 
 
Lantrådet Viveka Eriksson och vicelantrådet Britt Lundberg besökte idag tillsammans med 
förvaltningschef Arne Selander, avdelningschef Rainer Juslin och riksdagsledamot Elisabeth 
Nauclér både utbildningsminister Henna Virkkunen och inrikesminister Anne Holmlund för 
diskussioner om åländska frågor. 
Innan dess informerade de kort Ålandsministern Astrid Thors om vad som stod på agendan. 
 
Undervisningsminister Virkkunen tillträdde för bara drygt ett år sedan och har inte hunnit besöka 
Åland ännu, så vicelantrådet Britt Lundberg gav först en allmän beskrivning av det ekonomiska och 
politiska läget på Åland just nu, samt en genomgång av landskapsregeringens utbildningspolitiska 
riktlinjer och redogjorde för hur utbildningsfrågorna sköts på Åland innan man kunde gå närmare in 
på konkreta frågor av gemensamt intresse. Minister Virkkunen och vicelantrådet Lundberg kom 
överens om att i fortsättningen träffas regelbundet för diskussioner. Minister Virkkunen är inbjuden 
till skolmusik 2010 på Åland i maj.  
 
Minister Holmlund är redan insatt i åländska frågor och man kunde därför gå direkt in på det man 
idag ville diskutera med ministern, nämligen frågan om de planerade ändringarna inom 
gränsbevakningen som skulle komma att beröra även Ålands sjöbevakningsområde samt frågan om 
generellt undantag för Åland från kravet att bygga skyddsrum.  
 
Beträffande den planerade omorganiseringen av gränsbevakningen hänvisade lantrådet till 
landskapsregeringens utlåtande av den 18.12.09 och framhöll vikten av att verksamheten leds från 
Åland och att sjöbevakningens operativa chef är placerad där. Ålands särskilda status som 
självstyrt, demilitariserat och neutraliserat område kräver särskild hänsyn vid organiserandet av 
statlig förvaltning, landskapsregeringen måste därför få närmare uppgifter om den planerade 
ledningsstrukturen och även en långsiktig plan för gränsbevakningsverksamheten.  
Chefen för Gränsbevakningsväsendet, generalmajor Jaakko Kaukanen samt statsekreterare Antti 
Pelttari deltog i mötet.  
 
Vad gäller kraven på skyddsrum redogjorde man för Ålands ståndpunkt, landskapsregeringen är 
nöjd med de höjda gränserna men vidhåller önskemålet om generellt och permanent undantag och 
återkommer senare i ett skriftligt remissutlåtande om det aktuella lagförslaget. 
 
”Diskussionerna fördes i en konstruktiv och positiv anda” kommenterar förvaltningschef Arne 
Selander dagens möten. 
 
 
Närmare uppgifter ger lantrådet Viveka Eriksson tfn 0457 5267461 samt vicelantrådet Britt 
Lundberg 0457 526 7450 samt förvaltningschef Arne Selander tfn 0457 0457 3434470. 
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